Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTES AO PREGÃO
PRESENCIAL 041/2015 – INSTALAÇÃO DE CARPETE TIPO COMERCIAL COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL PELA CONTRATADA - SMCULT

Aos vInte e setes dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se a 1ª
subcomissão de licitações, formada donforme Lei 7.376 de 28/03/2013, composta pela
Pregoeira DAIANE OLIVEIRA MOREIRA, equipe de apoio CLAIR VIEIRA WANGLON e
MARIA HELENA RODRIGUES GOMES,  com objetivo fazer a abertura e o julgamento

dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do
processo acima mencionado. O presente processo foi publicado no Diário Oficial do
Estado, dia 15/07/2015, pág. 77, no site desta Prefeitura www.riogrande.rs.gov.br, bem como
enviado por e-mail para várias empresas cadastradas no banco de dados do setor. A
Pregoeira efetuou o credenciamento das empresas. BATISTA E ARRIECHE
MANUTENÇÃO E MONTAGENS ELÉTRICAS E MECÂNICAS LTDA, CNPJ:
20.927.066./0001-39, representada por Petterson Borges Batista de Castro, RG:
7098463933; PRESERMAC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ: 08.821.042/0001-03, representada por Enoc Braga
Guimarães, RG: 1041305143; C.H.C BONILHA E CIA LTDA, CNPJ: 11.496.666/0001-17,
representada por Everton Castro Gonçalves, RG: 6041172203; Em prosseguimento à
sessão, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas das licitantes
supramencionadas, as quais foram rubricadas pela Pregoeira, equipe de apoio e
participantes. Em ato contínuo, verificou-se a conformidade das propostas com os
requisitos exigidos no edital, à exceção dos valores cotados. Todos os presentes tiveram
a oportunidade de ler e rubricar as propostas pré-classificadas. A Pregoeira iniciou a
disputa de lances, conforme tabela em anexo. Foi questionada a empresa se têm
condições de melhorar a proposta, a mesma declara que mantêm o preço ofertado, não
havendo margem para mais negociações. Em seguida, procedeu-se à abertura da
documentação apresentada pela licitante que ofertou melhor valor, BATISTA E
ARRIECHE MANUTENÇÃO E MONTAGENS ELÉTRICAS E MECÂNICAS LTDA, R$
48.500,00, ficando a mesma habilitada. Os envelopes contendo as documentações das
empresas PRESERMAC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO LTDA e C.H.C BONILHA E CIA LTDA, ficam lacrados fazendo parte
integrante ao processo. Diante do acima exposto, a Pregoeira adjudica o objeto do
presente certame a empresa BATISTA E ARRIECHE MANUTENÇÃO E MONTAGENS
ELÉTRICAS E MECÂNICAS LTDA, e envia o presente processo para  homologação. A
Pregoeira encerrou a presente sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata,
que vai devidamente assinada por todos os presentes.

Pregoeira

DAIANE OLIVEIRA MOREIRA,

http://www.riogrande.rs.gov.br/

 Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

Equipe de Apoio:

CLAIR VIEIRA WANGLON

MARIA HELENA RODRIGUES GOMES

Licitantes:

BATISTA E ARRIECHE MANUTENÇÃO E MONTAGENS ELÉTRICAS E MECÂNICAS
LTDA

PRESERMAC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO
LTDA

C.H.C BONILHA E CIA LTDA